

Referat af bestyrelsesmøde på Nordfyns Gymnasium tir. den 19. september 2023

Deltagende bestyrelsesmedlemmer: Thomas Kaarsted (TK), Louise Hjortebjerg Theil (LHT), Michael Wijngaard Jørgensen (MWJ), Rikke Lørup Larsen (RLL), Dennis Christensen (DC), Henrik Kiehn Thistrup (HT), Lisbeth Kjærgaard Møller (LK), Julie Marie Rasmussen (JMR) og Catrine Kjær Lönneker (CKL)

Rektor Kurt René Eriksen (KE) og vicerektor Jeppe Bregenov-Pedersen (JBP) deltog i hele mødet.

Pkt. 1.

Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger.

Pkt. 2.

Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde den 27. juni 2023.

Referatet blev godkendt uden bemærkninger.

Pkt. 3.

Siden sidst. Skolestart. Personale.

KE orienterede om:

- Beierholm er ny revisor for Nordfyns Gymnasium, fordi E&Y har solgt deres skoleafdeling til dette landsdækkende revisionsfirma.
- Årets idrætsdag og årets studierejser har generelt været vellykkede. Der har været visse udfordringer med nogle elevers adfærd, hvilket skolen vil arbejde med.
- Nordfyns Gymnasium har ansat en ny teknisk serviceassistent pr. 15. september 2023.
- I pedelafdelingen er en medhjælper, der var ansat i fleksjob, fratrukket efter gensidig aftale.
- Blandt lærerne er der blevet ansat årsvikarer i musik og spansk i stedet for den lærer, der som nævnt på seneste bestyrelsesmøde skiftede til en stilling på et jysk gymnasium.

Pkt. 4.

Status for elevtal september 2023.

Bilag 4. (Udleveres i A3-format på mødet).

Med udgangspunkt i det udsendte bilag redegjorde KE for status. Nordfyns Gymnasium har i øjeblikket det højeste elevtal i 1g i 10 år. Pga. såkaldte eftertilmeldere er kapaciteten blevet forhøjet fra 168 til 170. I den kommende tid vil der formentlig være en mindre elevafgang pga. omvalg til f.eks. 10. klasse. Ved grundforløbets afslutning forventes det, at nogle elever flytter til andre gymnasier, hvis der er plads, og at der i stedet kommer elever fra andre gymnasier til os.

Adspurgt redegjorde KE kortfattet for elevsituationen på de andre STX-gymnasier på Fyn.

Bestyrelsen drøftede kort udsigterne til en ny elevfordelingsmodel i de kommende år, og hvad en sådan vil kunne betyde for Nordfyns Gymnasium.

Pkt. 5

Strategi

TK bad om en detaljeret gennemgang af punkt 1 og punkt 3 i strategiplanen på næste bestyrelsesmøde.

Ad pkt. 6: Bestyrelsen drøftede mulige udviklingsprojekter i dette punkt i strategiplanen med hensyn til begrebet teknologiforståelse. I Odense Kommune er grundskolerne langt fremme på området pga. projektet 'Børnene i Robotbyen'. I Nordfyns Kommune er dette ikke tilfældet. Bestyrelsen gav udtryk for, at Nordfyns Gymnasium skal dyrke teknologiforståelse med eleverne og dermed følge med i en verden, der teknologisk forandrer sig meget hurtigt.

Ad pkt. 5: Nordfyns Kommune ønsker at leje lokaler i den bygningsdel, der tidligere husede VUC. Kommunen tænker i campus i Sønderød og har et ønske om navnlig SOSU-uddannelser.

Ad pkt. 7: Bestyrelsen drøftede indsatsen med professionelle læringsfællesskaber. Bestyrelsen vil gerne have Ane Qvortrup på som oplægsholder om emnet på et senere bestyrelsesmøde.

Ad pkt. 8: Bestyrelsen spurgte til integrationen af nye elever med formelle buddy-ordninger, elev til elev-ordninger. KE og elevrepræsentanterne fortalte om arbejdet med dette på skolen.

Pkt. 6.

Orientering om kvalitetssystem, herunder trivselsmålinger og resultater.

Bilag 6

KE orienterede om kvalitetssystemet, herunder bilag 6.

JBP orienterede om arbejdet med trivslen i klasseteam ud fra klasserapporter genereret af firmaet Aspekt R&D på grundlag af data fra ministeriets uddannelsesstatistik.

Pkt. 7.

Udbud af studieretninger og valgfag 2024/2025.

Bilag 7. (Udbud af studieretninger og valgfag ved optag 2024)

KE orienterede om bilag 7.

Bestyrelsen godkendte udbuddet af studieretninger og valgfag.

Pkt. 8

Økonomiopfølgning og forventet regnskab.

Bilag 8.1 (Perioderapport), Bilag 8.2 (Likviditetsoverblik), Bilag 8.3 (Balance)

Forudsætninger for Budget 2024. Forventet elevtal. Forslag til finanslov FFL 2024.

Bilag 8.4 Indtægtsbudget 2024.

KE orienterede om de udsendte bilag.

Bestyrelsen drøftede områder til investeringer i dette regnskabsår: FabLab eller andet inventar, som kan gøre Nordfyns Gymnasium endnu mere attraktiv. Bestyrelsen opfordrede ledelsen til at finde ud af at investere i gode projekter.

Pkt. 9.

Bygninger.

Bilag 9.1 (Vedligeholdelsesplan og budget 2023-2032. Kolonne 2023 er budgettal. Se samlet forbrug på Bilag 8.1)

Bilag 9.2 (Status over gennemførte og fremtidige vedligeholdelsesprojekter)

KE orienterede om de udsendte bilag.

De stigende mængder nedbør kræver en renovering af afvandingen fra skolens tage med nye tag afløb, nye nedløbsrør og evt. ny kloakering. Det er et meget stort projekt til i alt ca. 12 mio. over en årrække, hvilket kræver ingeniørbistand. På næste bestyrelsesmøde vil der blive fremlagt et projektforslag.

Pkt. 10.

Udkast til strategi for kommunikation til forældre til potentielle elever

KE gennemgik det udsendte bilag.

Bestyrelsen drøftede behovet for at forny Nordfyns Gymnasiums hjemmeside. Bestyrelsen bad ledelsen gå videre med at sikre, at hjemmesiden er tidssvarende.

Pkt. 11

Eventuelt

RLL videregav som repræsentant for Nordfyns Erhverv og Turisme (NEET), at erhvervslivet på Nordfyn gerne vil samarbejde med Nordfyns Gymnasium. NEET fremsender en liste med mulige kontakter og mulighederne hos dem, som RLL formidler til skolen.

Næste bestyrelsesmøde onsdag d. 29. november 2023 kl. 08.30-10.30.

Referent: JBP

Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde den 19. september 2023.

Thomas Kaarsted

Dennis Egedal Christensen

Rikke Lørup Larsen

Michael Wijngaard Jørgensen

Louise Hjortebjerg Theil

Henrik Kiehn Thistrup

Lisbeth Kjærgaard Møller

Julie Marie Rasmussen

Catrine Kjær Lønneker

Kurt René Eriksen